ecclesiae regi Francorum, tribus vicibus in anno, inter duos fluvios, Ethan
(l)

 videlicet 

et Hyseram, si necesse fuerit. Additur etiam his aliud, quod est maximum, id est ut 

cum episcopus praedictae ecclesiae morte finierit, et hoc certa
(m)

 relatione monachis 

Maioris monasterii cognitum fuerit, praecedente sonitu signorum cum modulatione 

psalmorum pro absolutione animae illius, sicut monasticus ordo exigit, facient unum 

trigesimum
(n)

 ita ut prima missa erit in conventu celebrata, aliae vero privatim. De 

canonicis quoque cum aliquis obierit, et hoc per notitiam brevis monachis compertum 

fuerit, facto sonitu signorum, tres missae in conventu celebrabuntur pro illorum 

animarum salute. Haec eadem facient canonici pro monachis, reddentes illis vicem, 

media interveniente fraterna caritate. Facta est haec conventio in capitulo sanctae 

Mariae inter nos et monachos sancti Martini, quando accepimus beneficium Maioris 

monasterii per manum domni Bartholomei
(o)

 ipsius loci abbatis, et ipse et monachi 

eius similiter a nobis beneficium loci nostri,
(p)

 audientibus et videntibus his quorum 

nomina subscripta sunt: domnus Iohannes episcopus .
(q)

 Gotherius
(r)

 archidiaconus 

.
(q)

 Rotbertus archidiaconus, Goslenus
(s)

 archidiaconus, Fulco archidiaconus, 

Ascelinus decanus, Herluinus, Gotbertus, Ansfredus, Guillelmus Resto, Landricus,
(t)

Richardus,
(u)

 Walterius puer, Guilelmus
(v)

 filius Ansfredi, Guilelmus
(w)

 filius decani, 

Iohannes subcantor. 

Variants. a, Gisorsium D; b, quidquid D; c, Calvo-monte D; d, Mahildis D; e, om. 

BD; f, Drogonis C; g, Lanberti C; h, coroborando D; i–i, om. C; j, tali add. C; k, 

kalendas CD; l, Etham C; m, carta C; n, tricesimum D; o, Bartholomaei D; p, nostri 

loci CD; q, om. C; r, Goterius C; s, Goslinus D; t, Landrieus D; u, Ricardus C; v, 

Guillelmus D; w, Guillelmus CD. 
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61 

17-21 February 1070 

Memorandum reporting the case brought by Odilo, abbot of La Croix-Saint-Leufroy, 

against the monks of Marmoutier, concerning the church of Saint-Ouen de Gisors, 

which had been given to La Croix by Hugh de Chaumont-[en-Vexin]. The case was 

heard in the court of John, archbishop of Rouen, before Roger de Beaumont and 

many other Norman magnates. With both sides having stated their cause, Odilo 

dropped his claim to the church, as did Nicholas, abbot of Saint-Ouen de Rouen, of 

whose house La Croix was a dependant. The monks of Marmoutier then paid Odilo